ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Ростовской области

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Сальском,
Целинском, Песчанокопском, Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах

Решение
о приостановлении исполнения (возобновлении ранее приостановленного исполнения)

предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

о т  3 0 .0 8 .2 0 2 1  №  10

Ростовская область, г. Сальск. ул. Н. Островского. 3
(меди ю составления)

Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в
Сальском, Целинском, Песчанокопском, Егорлыкском, Орловском, Пролетарском (с) районах -
главный государственный санитарный врач по Ростовской области в Сальском, Целинском,
Песчанокопском. Егорлыкском. Орловском. Пролетарском (с) районах.____________________

(должность, фамилия и инициалы, липа, вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица)
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы 76 п. Гигант, вх. № 16696 от 17.08.2021 г.._________________________________

(укгиывакнся сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайс1во, должностном лице, оформившем представление,

дата поступления и входящий номер)

О приостановлении исполнения (возобновлении ранее приостановленного
исполнения) предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований № 80 от «07» апреля 2021 г.,

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований

№ 80 от «07» апреля 2021 г., контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия
в указанные сроки до 20.08.2021:
1. Отмечаются следы течи на потолке в обеденном зале, что не допускает влажную обработку с
применением моющих и дезинфицирующих средств, ст. 28 Федерального закона от 30.03.1999г.
№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», п. 2.5.3 СП 2.4.3648-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи».
2. При входе в обеденный зал установлено недостаточное количество умывальников, из расчета
один кран на более чем 20 посадочных мест (всего 3 умывальника на 76 детей), что является
нарушением п. 2.5.3 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
3. Выявлены нарушения в части организации проведения и порядка документирования времени
эффективной работы рециркуляторов воздуха при обеззараживании воздуха в соответствии с
руководством по эксплуатации оборудования с целью обеспечения контроля за проведением

1

профилактических мероприятий, что является нарушением п. 2.11.7 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления
детей и молодежи».
4. Число одновременно питающихся детей ( м и н и м у м  72. максимум 76 чел.) превышает
количество посадочных мест в обеденном зале по проекту S-48.6. что является нарушением п.
3.4.3 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».______
(перечислить требования ранее выданною предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной
школы № 76 п. Гигант, все предлагаемые мероприятия выполнены в срок 20.08.2021.
Проведены следующие работы:
1. Произведен капитальный ремонт мягкой кровли площадью 215 м2. чем устранена течь в
обеденном зале и проведен текущий ремонт.
2. В коридоре возле столовой установлена добавочно раковина для мытья рук.
Приложение на 3 листах.____________________________________
(изложить содержание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено:
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 76 п. Гигант выполнило предложенные мероприятия предписания должностного лица
об устранении выявленных нарушений № 80 от 07.04.2021г._____________________________
(перечислить мотивированные выводы должноешого лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

Руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 94 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», принято решение;
прекратить исполнение предписания об устранении выявленных нарушений обязательных
требований № 80 от 07.04.2021г. с 30.08.2021г._______________________________________
(приостановить исполнение предписания, возобновить ранее приостановленное исполнение)

Начальник территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Ростовской , s \

б S  *v \  £ &
области в Сальском, #s Цёданском^ 11YV1
Песчанокопском, Егорлыкском  ̂Орловском,
Пролетарском (с) районах t  . ;

к ' ФедченкоА.В.
-------------------------------------------------------- Ъйь:--------- .................... - /) -----------------------------------------------

(должность лица, вынесшего решение)^ - __ (подпись) (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу:
mbousosh76gigant@vandex.ru

mailto:mbousosh76gigant@vandex.ru